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Rīgā 

 

16.09.2022.  Nr. 1-17/2838 
 

 

Uz 06.09.2021. Nr. 6-1/504 

(TM rģ. Nr. 1-17/6335) 

 

Uz 30.08.2022. Nr. 1-5/205 

(TM reģ. Nr. 1-17/5710) 

 

Latvijas Republikas tiesībsargam 

 

Par aizskartā mantas  

īpašnieka pārstāvības noformēšanu 

 

Tieslietu ministrijā 2022. gada 30.augustā ir saņemta Latvijas Republikas tiesībsarga 

(turpmāk - tiesībsargs) vēstule, kurā tika vērsta uzmanība, ka Tieslietu ministrija joprojām nav 

virzījusi grozījumus Kriminālprocesa likumā, lai noregulētu aizskartā mantas īpašnieka 

pārstāvības noformēšanas jautājumu un lūgts sniegt informāciju par šā jautājuma tālāko virzību un 

plānotajiem pasākumiem tā izpildē. 

Informējam, ka jautājums tika skatīts vairākās Tieslietu ministrijas pastāvīgās 

Kriminālprocesa likuma darba grupas (turpmāk - darba grupa) sēdēs, kurās notika konceptuāla 

darba grupas locekļu vienošanās par nepieciešamajiem grozījumiem un to redakciju, bet 2022.gada 

13.janvāra darba grupas sēdē iebildumus par konkrētajām redakcijām izteica Latvijas Zvērinātu 

advokātu padomes (turpmāk - LZAP) pārstāvji. Ievērojot minēto, Tieslietu ministrija aicināja 

LZAP vienoties par atbalstāmām redakcijām, par ko attiecīgi informēt Tieslietu ministriju.  

Š.g. 14.septembrī Tieslietu ministrija saņēma informāciju no LZAP priekšsēdētāja, kurā 

tika norādīts, ka jautājums tika izskatīts LZAP kopsapulcē, kas notika 13.septembrī, un tajā tika 

atbalstīta grozījumu, kas paredz noteikt, ka advokāta pilnvarojumu apliecina ar īpaši šim nolūkam 

izdotu pilnvaru un advokāta orderi, virzība.  

Ievērojot minēto, informējam, ka nepieciešamie grozījumi attiecībā uz aizskartā mantas 

īpašnieka pārstāvības noformēšanu (gan attiecībā uz gadījumiem, kad tiek pilnvarota fiziskā 

persona, gan advokāts) tiks iekļauti nākamajā Kriminālprocesa likuma grozījumu likumprojektā, 

ko plānots iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā līdz šā gada beigām.  

 

 

Valsts sekretāra vietnieka 

tiesību politikas jautājumos p.i. D.Palčevska 
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